
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 534/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-6-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/197168/3435/21-6-2024έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 7)Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος . 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 2)) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 534: Εισηγούμενο το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ:  193844/1038/19-06-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 

επιτροπής τα εξής:  Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. 
Α΄/31-8-2019), σύμφωνα με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. 
β. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης»,  όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016). 
γ. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
δ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού 
κλπ», όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 
65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
ε. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
στ. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
ζ. του άρθρου 175 του Ν.3852/ ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 
19 του νόμου 5056/2023 ΦΕΚ 163/Α’/6-10-2023 σχετικά με την Περιφερειακή Επιτροπή. 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» και όπως αυτή τροποποιήθηκε. 

ΑΔΑ: 907Λ7ΛΒ-Ρ3Ρ



3. Την υπ’ αριθ. 167263/13-12-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ΄ αριθ. 158/2023 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α : ΨΤ3ΗΟΡ1Υ-ΧΦΡ) η οποία εγκρίνει το 
Σχέδιο του Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Σχεδίου Δράσης της ΠΑΜΘ Οικονομικού 
Έτους 2024. 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 
 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 177830/2073 6/6/2024 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

2 185005/1810 12/6/2024 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

3 186734/2177 13/6/2024 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

4 186744/2178 13/6/2024 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

5 187218/3787 14/6/2024 ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 

6 188097/1005 14/6/2024 ΓΡ.ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ: 192986/3883/19-6-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 
ΠΕ Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024 των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης. 
6 .  Την ανάγκη έγκρισης  δαπανών του οικονομικού έτους 2024 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης και 
έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2024, και την έγκριση της διάθεσης της πίστωσης του 
προϋπολογισμού, ως ακολούθως: 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2024, καθώς και τη διάθεση της πίστωσης του 
προϋπολογισμού, ως ακολούθως: 

 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

2024 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ  

2024 

1 02.072.1699.0001 2.500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ-ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

70.000,00 68.195,10 

2 02.351.0519.0026 4.800,00 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 4 ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΟΥΝ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 
ΆΡΘΡΟ 26 ΤΟΥ Ν.3982/2011 ΓΙΑ ΤΟ Β΄ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 

35.000,00 30.200,00 

3 02.311.0861.0001 2.232,00 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗ ΓΑΙΩΝ ( GRADER)  ΜΕ 
52049 ΤΗΣ ΠΑΜΘ-ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

17.200,00 13.728,00 

4 02.311.1321.0001 3.333,12 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗ ΓΑΙΩΝ ( GRADER)  ΜΕ 
52049 ΤΗΣ ΠΑΜΘ-ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

20.000,00 15.424,40 

ΑΔΑ: 907Λ7ΛΒ-Ρ3Ρ



5 

02.072.0843.0001 150,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ ΧΙΛΙΑΔΩΝ (3.000) 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΔΕΛΤΙΩΝ ΕΜΔ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΧΡΟΝΙΑ 2024-2025 ΣΕ 
ΧΡΩΜΑ ΑΝΟΙΧΤΟ ΓΑΛΑΖΙΟ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

20.000,00 18.000,00 

6 
02.072.1729.0001 400,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΥΡΜΑΤΟΥ 
ΜΙΚΡΟΦΩΝΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΟΛΥΧΩΡΟ 
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΣΚΕΨΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

50.000,00 44.740,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 13.415,12    
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  534/2024. 
 

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
                              
                              
                              

 
  

 

ΑΔΑ: 907Λ7ΛΒ-Ρ3Ρ


		2024-07-04T09:33:23+0300
	Athens




